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 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל
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באפרשת   

61:31 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל
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 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

הכבשה?". הפרופסור ענה ברוב חשיבות: 
האיש לא  "גם הכבשה אוכלת חציר".

הירפה והמשיך לשאול: "כבוד הפרופסור, 
"גם היא אוכלת  -העיזה?"מה אוכלת 

 חציר".
 

הפרופסור המלומד, שהיה בקי גם בכימיה 
וגם בפילוסופיה, הרגיש טוב עם עצמו 

 שצלח מבחן פשוט כזה.
 

האם יוכל מעלת אבל אז אותו אדם שאל: "
אם  -הפרופסור להסביר לי עניין אחד

הפרה, הכבשה והעיזה, כל אלו החיות 
ה אוכלות מאותו סוג אוכל, מדוע הצוא

 "שלהם שונה זו מזו?
 

הפרופסור נעלב מעצם השאלה, ואז ענה 
בזלזול ואמר: "בדברים כאלו עמומים, אין 

אותו אדם אמר לו בנימת  השגה והבנה".
אם ברפש של בעלי חיים אתה לא ניצחון: "

מבין, איך תבין את עומק דרכיו של ה' 
 ". יתברך?

 

אין לנו שום השגה בדרכי ה' יתברך, באופן 
אבל אנחנו יודעים עוד הנהגתו. ודרך 

מיציאת מצרים: שכל מה שעובר עלינו, 
הכל אך ורק לטובתנו ולתועלתנו, 

 ומאהבת ה' אותנו.    

 

המקובל האלוקי, רבינו חיים בן עטר זצ"ל 
ה" )'אור החיים' הקדוש(  כתב: "עָשׂוּ כִּדְבַר משֶֹׁ

פירוש לא להנאת ממון אלא  - )שמות יב, לה(
 למצוות הנביא".

 

בספר 'אפריון שלמה' מביא: בתקופת 
הפיגועים בירושלים לפני מספר שנים 

 התקיימה אסיפת רבנים. 
 

מה ולמה השאלה המרכזית היתה: "על 
עשה בורא עולם לנו? כיצד חוזרים 
בתשובה? כיצד ניתן להסיר את חרון אף 

 ה'? צריך לעשות חשבון נפש". 
 

הם טיכסו עצה איך ומה לשפר. בקרבת מקום 
היה פרופסור ששמע על אותה אסיפה והחליט 
כי עליו להשתתף בה ולהביע את דעתו 

 'הרמה'. 
 

במקום מכיוון שלא נתנו לו להיכנס פרצה 
מהומה. לבסוף הפרופסור הצליח להשתחל 

"מה  פנימה, והתחיל לנבל את פיו בקול גדול:
זה ועל מה זה, ומדוע ה' עשה לנו ככה מה 
חטאנו!", ועוד כהנה וכהנה דברים גסים שאין 

 הדעת סובלתן.
 

שקט הושלך בקהל. לבסוף קם אחד האנשים 
הפשוטים שנכחו באותה העת באסיפה. הוא 

 רופסור ואמר: פנה אל הפ
 

"כבוד הפרופסור, האם תואיל נא לספר לי מה 
אוכלת הפרה?". הפרופסור ענה: "הפרה 

 אוכלת חציר". 
 

אותו האיש המשיך להקשות: "מה אוכלת 

 בה'תשפ" שבט ו'
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ש   רָּ רוֹ - אב  ת פָּ רְכ  ת נִסְתָּ א  י דַּ  ל-הַּ

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

ה וַּיִשְאֲלוּ " ר משֶֹׁ שוּ כִדְבַּ ל עָּ א  וּבְנ י ישְִרָּ

לֹ ב וּשְמָּ י זָּהָּ ף וּכְל  סֶׁ י כֶׁ יםִ כְל   )שמות יב, לה( ת"מִמִצְרַּ

 

 

61:15 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי

 ארז בן שושנהיהודה אריה בן רחל ברכה       
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 .ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכהי.מ.י

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה               אילן בן ג'וליאט
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 אפרים בן שרה   שירה שילת בת אורלי         

 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

  בנימין בן ברכה                     אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     יהודה לייב בן אסתר מלכה
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר
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 פניני עין חמד

61:19 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 
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 האם מותר לטלטל בשבת בשר בקר או עוף חי כאשר הם קפואים?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

בשר בקר או עוף חי, מותר לטלטל אותם בשבת גם כשהם קפואים, ואין בהם משום איסור מוקצה, מכיוון שהם ראויים 
שו"ע )או"ח סימן שח סל"א(. אבל דג )שם סל"ב( שאינו מלוח אסור, מפני שאינו ראוי. בספר חוט שני כתב )פרק נג(  מקורות:לאכילה. 

 לעניין בשר למרות שהוא קפוא ולא היה ראוי לאכילה בין השמשות, אינו מוקצה מכיוון שראוי להפשירו.
 

הראש"ל הגר"ע יוסף זצ"ל בספרו הליכות  מקורות:תו. למרות שבימינו לא מקובל לאכול בשר שאינו מבושל, מותר לטלטל או
אין  -עולם ח"ג )עמוד רה(. כן כתב הגר"נ קרליץ בספר חוט שני )פרק סג( כיון שבשר זה ראוי, ומה שאנשים מפונקים ואוכלים רק מבושל 

 לומר מחמת כן שהוא מוקצה. בשו"ת שבט הלוי ח"ג )סימן כט אות ג( כתב להקל במקום הדחק.
 

הגרי"ח בבן איש חי )ש"ב פקודי אות ט( כי כעת אנחנו רואים שאין דרכם של בני אדם לאכול בשר חי. כן העלה  מקורות:וסרים. יש א
בשו"ת אגרות משה )ח"ה סימן כב אות ט( והגרש"ז אוירבך בספר שמירת שבת כהלכתה )פי"א הערה כ( שקשה לסמוך על טעם זה דחזי 

 תב כה אות ד( הביא בשם הגרש"ז שלגבי בשר עוף, יש להקל בשעת הצורך.לאומצא. בספר מאור השבת ח"ב )מכ
 

שו"ע )או"ח שם  מקורות:הם מוקצה.  -דברי מאכל שאינם ראויים לאכילה ללא בישול או אפיה, כגון: תפוחי אדמה וקטניות
בת דג שאינו מלוח מפני "שאינו ראוי סל"ב( דג שאינו מלוח הרי הוא מוקצה מפני שאינו ראוי. הטור כתב בטעם הדבר שאסור לטלטל בש

לכלבים", אבל הבית יוסף הביא בשם רש"י כי הטעם "שאינו ראוי לכלום ומשום הכי אסור, ולכלבים לאו דעתיה למשדיה". חזינן שיש 
 קכז(. מחלוקת בדבר שעומד לאכילת אדם אך אינו מוכן אם הוי מוקצה אף שראוי לאכילת כלבים. עיין משנה ברורה )סימן שח ס"ק

 

מותר לטלטל בשבת דברי מאכל מבושלים או אפויים שראויים לאכילה אפילו כשהם קפואים, כגון: חלה קפואה וכיו"ב. 
 מכיוון שראוי להפשירם ולאכלם בשבת. כן כתב בספר שלמי יהודה )פ"ח הערה ב( בשם הגרי"ש אלישיב זצ"ל ועוד. מקורות:

 

מטלטלים אותה בשבת. אם אינה ראויה, אלא למאכל חיה ועוף שאינם מצויים,  כל קליפה ראויה למאכל חיה ועוף המצויים,
טופיק ח"ב )סימן ט( שהעלה להקל בטלטול קליפות אגוזים  -שו"ע )או"ח סימן שח סכ"ט(. עיין שו"ת קול אליהו מקורות:אסורה בטלטול. 

אומר ח"ב )עמוד עט( בשם הראש"ל זצ"ל כתב שכיום  ושקדים, שאינם ראויים למאכל בהמה, כדי לנקות את השולחן. כתב בשו"ת מעין
 מכיוון שיש גן חיות באותה עיר, נחשב שיש בהמות מצויות שאוכלות, ואין זה מוקצה.

 

מותר לקלף ביצה בידיים בשבת, אלא שצריך לשים בהתחלה דבר מאכל בתוך הצלחת של הקליפות, כדי שתהיה בסיס 
 הליכות עולם ח"ג )עמוד ריא(, שו"ת מעין אומר ח"ב )עמוד קח(. מקורות:גם לדבר המותר, ויוכל לטלטלה. 

 
 
 

 

'. יש בו כדי ללמד אותנו מה רבותינו חיפשו בבת הזוג בטרם נישאו. הלמות עמליםלהלן סיפור מופלא, המעובד מתוך '
בחן אותי על ידי שנשא ונתן עימי במשך לפני שהתארסתי, חמי לעתיד הגאון רבי יחזקאל אברמסקי זצ"ל סיפר: "

שלושה ימים בדברי תורה. לאחר שחמי היה מרוצה מידיעותי בתורה ורצה לגמור את השידוך, ביקשתי לפגוש את 
 ". המדוברת

 

אמרתי לחמי לעתיד: "הנה בחנתם אותי במשך שלושה ימים. אולם לא סיפרתם לי כלום אודות מידותיה ומעלותיה של 
ה לתהות על קנקנה ולהכיר את מידותיה ותכונותיה". חמי לעתיד הסכים לבקשתי וקבע זמן לפגישה עם הבת. אני רוצ

. הם )רבינו נודע כ'בחיר עולם' הישיבות והמשודכת חפצה בכל מאודה להינשא לרבינו(המדוברת. בני הבית התרגשו לקראת בואי 
 ברשותם". הכינו את השולחן עם כלי הזכוכית היפים והיקרים ביותר שהיו

 

ברגע שנקשתי על הדלת אירע לפתע דבר בלתי צפוי: אחד הילדים הקטנים משך בשגגה וללא תשומת לב את המפה שעל 
השולחן. כל הדברים שהיו מונחים על המפה, כולל הצלחות והכוסות, נפלו על הרצפה. כמובן שכל כלי הזכוכית התנפצו 

 לרסיסים בקול רעש גדול. 
 

יצד המדוברת ניגשת מיד אל הילד הקטן בנחת וברוגע. היא אחזה בידו בחביבות והרגיעה אותו ראיתי מבעד לדלת כ
בעדינות מופלאה למרות מה שעשה. היא לא הראתה כל סימני כעס או קוצר רוח, למרות שזה היה ברגע הכי קריטי 

 בשבילה.
 

לגמור את השידוך מיד. הודעתי לחמי לעתיד על כשראיתי זאת, החלטתי מיד כי אין לי שום צורך בפגישה איתה. הסכמתי 
מפתן הדלת, כי כאשר ראיתי כיצד היא התנהגה ברוגע ובנחת, למרות שהיתה בשעה לחוצה ואיך למרות כל מה שקרה 
היתה כל כך רחוקה ממידת הכעס, שוב אני לא צריך להיפגש כדי לבדוק האם אנחנו מתאימים. הרב אברמסקי הוסיף 

 אין צורך לשבור צלחת, משום שכבר נשברו הרבה צלחות"...בדרך צחות: "כבר 

 
 

 
 

 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409266 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

כָּה הֲלָּ שִיב בַּ ל וּמ  בָּ  -שוֹא  לֶׁ - לטִלְטוּ -תשַּ   ק א'ח 

 
 

 

ק  -  לָּ  י"דחָּ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

שוּה מַּ  אֱמֶׁ ב חָּ  תבֶׁ
 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
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בעיר בנגרדאן בדרום  (2942)י"ג ניסן ה'תרצ"א -נולד ב -הגאון הרב דן מרדכי זצ"ל
עיר שהיתה מלאה חכמים וסופרים. כבר בילדותו נודע כמתמיד )הסמוכה לג'רבא(, תוניסיה 

עצום והתנהג בפרישות וחסידות. זכה לשבת בין ברכיהם של גדולי חכמי ג'רבא 
רבינו התמנה יחד עם  (2957)ותוניסיה. זכה לגילוי הבעש"ט פנים בפנים. בשנת ה'תשי"ז 

הגאון רבי חויתה וזאן זצ"ל כממלא מקום רבותיו ברבנות העיר בנגרדאן. שם שימש 
כמלמד והרביץ תורה בעיר. זכה להעמיד הרבה תלמידים. זקן רבני תוניס. בשנת 

 גת. -עלה לארץ ישראל והתגורר בקריית (2942)ה'תשכ"א 
 

אשם מוסדות 'תורת רחמים וחיים'. הפריח את השממה בפתיחת מוסדות תורניים ובר
בסמוך  –עבר להתגורר בעיה"ק ירושלים בשכונת מוסררא  (2911)בשנת ה'תשמ"ח 

לכותל המערבי. היה בקשר אמיץ עם חכמי ירושלים וצדיקיה. בירושלים הקים את כולל 
נודע כפועל ישועות. רבים 'יד מרדכי' בשכונת רוממה, שם התגורר בשנותיו האחרונות. 

  הקודש.-ענוותן מופלא. בעל רוח ו לפתחו לקבלת עצה וברכה.שיחר
 

כשהוא מותיר אחריו חלל  (0202)התבקש לבית עולמו ביום שלישי ו' בשבט ה'תשפ"א 
שנים. רבים ליוו את הצדיק בדרכו האחרונה.  92-ריק לבני העדה ותלמידיו הרבים. חי כ

נטמן לצד רעייתו בהר המנוחות בירושלים. בנו, ר' חי, מילא את מקומו בהנהגת 
 המוסדות.

 

רבות עם כ"ק האדמו"ר מלובבי'ץ זיע"א בענייני תורה וחסידות. כל פעם שהמכתב היה מגיע אל תיבת הדואר שרבינו היה בחו"ל התכתב כ

מבשרת ונחה על אדן החלון של רבינו. רבינו היה יודע לפי זה שהגיע המכתב מהרבי אל  –המרכזית בתוניס היתה באה ציפור בשם 'בובשירי' 
 בית הדואר, ויהי לפלא.

חורי )מצרפת(, סיפר כי כשהיה ילד קטן למד אצל רבינו. הוא עבר ליד מיחם מים חמים ובשגגה נשפכו עליו המים  למידו, הרב מסעודת

 הרותחים. כתוצאה מכך הוא קיבל כוויות בגופו. רבינו ניסה להציל אותו שלא יכווה, אבל לצערו הדבר לא עלה בידו. 
 

זלגו דמעות והוא ביקש מתלמידו, ר' מסעוד חורי, סליחה ומחילה על שלא הצליח לאחר כשבעים שנה! כשנפגש עם רבינו, עיניו של רבינו 
כל זאת בזכות גודל מסירותו ורגישותו להציל אותו מהמים החמים שנשפכו עליו כשהיה הקטן. זאת למרות שחלפו מאז קרוב לשבעים שנה! 

 לתלמידיו.

זמן הלידה המשוער היה בעוד כחודש. המשפחה ביקשה את ברכת שמשו הרב אפרים ס., סיפר: אחת מבנות המשפחה היתה מעוברת. מ

רבינו שהכל יעבור כשורה. רבינו הורה להם לקרוא בשבת הקרובה את כל ספר תהילים כדי שתזכה היולדת ללידה קלה. בני המשפחה ניסו 
את ספר תהילים דווקא בשבת הקרובה. להסביר לרבינו כי היא לא אמורה ללדת בשבת הקרובה אלא רק בעוד חודש. רבינו התעקש שיקראו 

 היה זה פלא שהלידה הקדימה את הזמן המשוער והאישה ילדה בן באותה השבת, בדיוק כפי שרבינו ראה.
כדו, הרב מנחם כהן, סיפר שכאשר רצה לעבור 'טסט' הוא התייעץ עם רבינו מתי הזמן הכי טוב לעשות 'טסט'. רבינו היה דוחה אותו מפעם נ

הפעמים הוא ניסה בכל זאת לעבור את ה'טסט' אבל לצערו הרב הוא לא עבר את המבחן ונכשל פעם אחר פעם. עד שפעם לפעם. באותם 
 ". ואכן הפעם הזאת הנכד עבר את ה'טסט' ללא שום בעיות.עכשיו זה זמן טוב. לך תעשה את המבחןאחת רבינו אמר לו: "

עליה לרבים. מצבתו הפשוטה נכתבה כפי רצונו בימי חייו מכיוון שביקש שלא ם לאחר פטירתו, ציונו הקדוש בהר המנוחות הפך למוקד ג

יכבדו אותו כלל. רבים נושעו מהתפילות על ציונו. פעם אחת הגיעה אישה שהיו לה כאבים עזים באוזניים. היא פנתה לרופאים והם חששו 
ד את ציונו של רבינו. כבר למחרת כשהגיעה שוב אל הרופא לדלקת רצינית שתפגע באוזניים וביכולת השמיעה שלה ח"ו. בצר לה הלכה לפקו

 נעלם כלא היה. -לבדיקה, הרופא התפלאה לראות שאין שום דבר באוזניים. כל מה שראה רק לפני תקופה קצרה

דרך מיוחדת  נו, הצדיק רבי חי שליט"א, סיפר מעשה מפעים נוסף שאירע אחר פטירת הצדיק: רבינו נגלה אליו בחלום וציווה עליו שיעשוב

לכהנים כדי שיוכלו להגיע אל קברו ולהתפלל. בדיוק באותם ימים, כמה גורמים בהנהלת בתי העלמין הציעו את עזרתם לעשות דרך מיוחדת 
 לכהנים לציון הכוללת כריתת עצים ובניית גדרות. היה זה לאחר כעשרים וחמש שנה שלא נגעו במקום זה. 

ת לספר סיפורים על הבעל שם טוב הקדוש. רבינו סיפר אודותיו ועל המופתים שזכו לראות אלו שהיו בינו נהג בצעירותו בכל מוצאי שבר

במחיצתו. מקובל אצל גדולי תלמידיו וצדיקים בכל דור ודור כי סיפורים אלו הם סגולה לכל הישועות, הן ביראת שמיים והן בגשמיות וסגולה 
 ה רבו של אליהו הנביא ושל רבינו הבעל שם טוב. לבנים. אחד הטעמים לכך משום שאחיה השילוני הי

 

כשם שיש מצווה להזכיר את שם אליהו הנביא במוצאי שבת, כך מצווה להזכיר את שם הבעל שם טוב הקדוש. בנוסף, החת"ם סופר אמר: "כל 
, כשרבינו ראה להפתעתו כאילו עוסק במעשה מרכבה". פעם אחת במוצאי שבת סיפר על הבעל שם טוב הקדוש -העוסק בסיפורי צדיקים

 הרבה את דמותו של הצדיק עומדת ליד המזוזה ומביטה בו בקורת רוח.
 )החומר באדיבות מכון 'ממלכת כהנים'(

 

הרבנית  אימו:רבי יוסף.  אביו:רבי עתוגי הכהן.  )מצד אימו(:זקנו 
הגאונים  מרבותיו:. )בת ר' שלום הכהן(הרבנית רבקה  אשתו:מברכה. 

רבי ווארגני יאנה זצ"ל  מתלמידיו:רבי נסים הכהן ורבי מכלוף יאנה. 
, רבי )ממשיך דרכו בהנהגת המוסדות(רבי חי  בניו:. )מח"ס 'תגידו לאבי'(

על התורה הקדושה  -דברי מרדכי מספריו:•שמואל ור' יעקב. 
זכרון •מערכות  -יערוך הכהן• חמד כהונה חי ש"ס•, )חמישה חלקים(

)שעתידים לראות אור עובדות והנהגות ועוד רבים בכתב יד  -דברים
 בעז"ה(.

 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

לְאָכִים אוֹ -אִם רִאשוֹנִים כְמַּ גָּ רַּ ן הַּ רְדְכַּ  ןדָּ  בהָּ כהֹ  י מָּ  "לזצן הַּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

 את הדברים התלבטתי אם לשתף אותם בבעיה שלי.
 

האם הרבי החלטתי שאין לי מה להפסיד ואז שאלתי: "
". "אנשיו של הרבי הביטו בי עושה ניסים גם לגויים?

ות גלויה. "כן, בטח". אחד מהם הנמיך את קולו בסקרנ
 ושאל: "האם אתה זקוק לנס?".

 

היה לי קשה מאוד לשתף אותם בסיפורי האישי אבל 
עשיתי זאת. מי יודע, אולי הרבי היהודי יוכל להושיע גם 

  אותי.
 

סיפרתי להם כי אני ואשתי נשואים כבר תשע שנים. 
דיעו לנו שלאחר הוספתי, כי בשבוע שלפני כן הרופאים הו

 שנים של ניסיונות וטיפולים, כי אין בידם להושיע. 
 

היינו שבורים ורצוצים. במשך כשבע שנים הסתובבנו בין 
רופא אחד למומחה אחר, בין פרופסורים בעלי שם 
בינלאומי ושיטות שונות. ועתה התבשרנו בבשורה איומה 

האומנם הכל הסתיים במפח נפש ולעולם לא נחבוק זו. 
 משלנו? ילד

 

אנשיו של הרבי הדריכו אותי: "אל יאוש. בפעם הבאה 
שתלווה את השיירה של הרבי, תעמוד ליד הדלת של 
המכונית, ותבקש מהרבי שיברך אותך בילד. לרבי יש 

 הכרת הטוב עבור כל מי שעוזר ועושה עבורו".
 

עשיתי בדיוק כפי שהדריכו אותי. עמדתי בדרכו של הרבי. 
שאלתי: "רבי, האם אתה מברך גם  כשרצה להיכנס לרכב

גויים?". הרבי השיב שהוא משתדל לסייע לכל מי שהוא 
יכול. סיפרתי בדמעות את סיפורי האישי. הרבי ביקש ממני 
לרשום על פיסת נייר את שמי ושם אבי, ואת שם אשתי 

 ושם אביה.
 

הזדרזתי לרשום את כל הפרטים, כפי שהרבי הדריך אותי. 
שנות הטיפולים הרפואיים והניסיונות מול עיני ניצבו כל 

 .ידעתי שזהו המוצא האחרוןשעברנו. 
 

תשעה חודשים אחר כך אשתי ילדה בן! חזרנו לכל 
הרופאים שטיפלו בנו כשהבן בידינו. הם הביטו במבוכה, 
השתתפו בשמחתנו ואמרו: "נס! לא הייתם יכולים לחבוק 

 ילד בדרך הטבע!".
 

מרת חיה נדהמה מהגילוי המפתיע. "תודה", אמרה לשוטר. 
"רגע", השוטר הוסיף. "הקוריוז הבא בטח יפתיע אותך עוד 

בהתחלה אשתי  קראנו לבן מנדל, כשמו של הרבי.יותר: 
מדוע לא תבחרו והמשפחה המורחבת לא הסכימו לשם. "

 ".שם אמריקאי טיפוסי, כדי שהילד ירגיש נוח בחברה?
 

עקשתי. אולי הוא לא ירגיש נוח בחברה. אבל "אבל אני הת
חשוב לי, שהילד ידֵַע שהוא נקרא על שם של רבי יהודי. כך 
יזכור לנצח שהוא נולד בזכות ברכתו של רבי יהודי וידע 

 להתנהג יפה ליהודים", השוטר סיים את סיפורו המדהים.
 

יורק. באותו בוקר, -מרת חיה היא תושבת רובע ברוקלין שבניו
היא מיהרה כמו בכל יום להגיע לעבודתה. לילדים היתה 

 הסעה עם האוטובוסים הצהובים הרגילים. 
 

הביטה בשעון והבינה שהיא מאחרת לעבודה. היא היא 
נכנסה לרכב ונסעה במהירות כדי להגיע כמה שיותר מהר 
לעבודה. היא הבחינה באיחור בשוטר שאותת לה לעצור 
בצד. פניו הקשוחות של השוטר הבהירו לה שהוא עומד לתת 

 לה קנס.
 

"דרך נפלאה לפתוח את הבוקר", חשבה לעצמה. "תעודות 
שוטר צעק בקול גדול. מרת חיה התחילה לחטט בבקשה!", ה

בתיק. הלחץ נתן את אותותיו והיא התחילה להפוך את התיק 
על כל תכולתו. "המסמכים האלה, תמיד כשאני מחפשת 

 אותם הם נעלמים", חשבה. 
 

לפתע עיני השוטר נתקלו בתמונת הרבי שהייתה תלויה על 
", שאל השמשה. "האם אתם קשורים אל הרבי מליובאוויטש?

 בסקרנות. 
 

מרת חיה היתה המומה לשמוע את הדברים. היא בחנה את 
תווי פניו של השוטר. הם ממש לא נראו יהודיים. היא השיבה 

 בחיוב, כשהיא תוהה מה הקשר של השוטר לרבי.
 

"אם כך, לא אתן לך קנס", השוטר סגר את פנקס הקנסות. 
ואני  למראה תמיהתה סיפר: "הרבי הזה עשה לי נס גדול,

 חייב לו". 
 

היא היססה אם לשאול את השוטר במה דברים אמורים. 
לאחר שאזרה אומץ, ביקשה: "אשמח לשמוע על הנס שהרבי 

 עשה לך".
 

השוטר חייך לפתע. רעש המכוניות שנסעו, לא הפריע לו. 
הוא הרים את קולו וסיפר: "הסיפור התרחש לפני מספר 

, שהייתי בתוכה, שנים. המפקדים שלי בחרו קבוצת שוטרים
שנהגה ללוות את הרבי בנסיעתו לקברו של חמיו, הרבי 

 הקודם מליובאוויטש". 
 

"הנסיעה היתה חוויה מיוחדת שלא הכרתי בתפקידי שמירה 
אחרים שהיו לי. בזמן שחיכיתי, עד שהרבי יסיים את 
תפילותיו, אנשיו של הרבי, שהמתינו גם הם, חשפו אותי 

 הכרתי". לעולם חדש של מושגים שלא
 

"באחת הפעמים שוחחו אנשיו של הרבי ביניהם בהתרגשות 
גלויה. הרגשתי איתם די בנוח והרשיתי לעצמי לשאול מה 

 פשר ההתרגשות". 
 

"הם הביטו בי רגע בספקנות, מתלבטים אם לספר לי את 
הדברים. לאחר מכן אחד, אחד מהם אמר: "הרבי עושה 

 יות ומיוחדות".הרבה ניסים מיוחדים. התרחשויות לא טבע
הם סיפרו לי סיפור מדהים על יהודי אחד, שהיה בצרה 
גדולה, והרבי חולל עבורו נס מעבר לגדר הטבע. כששמעתי 

אָה לָּ ה מֻפְלָּ צָּ  הַּ
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  מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                אביבה בת איירין ע"ה                                          שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל

      אביגדור בן ג'ולי ז"ל               מירם בן דבורה ז"ל             אברהם בן יונה ז"ל                                                                               ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
  צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                       "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל    חי בן אסתראבי

                דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה
                          חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    

אסתר בת גולה גאולה ע"ה               יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                              ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     ה בת עישהסוליק  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 
ה                            "ע מרדכי בת ברכה                           רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                                                                  ז"ל סלים בן פרחה אסתר בת נעמי ע"ה                           

יעקב בן נעמה ז"ל                                        ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                           יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  
    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                                   ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                

   אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                                  אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 
כל נשמות עם ישראלה בת נרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה            שר                                                          את בת השמת ע"ה    ז"ל                           עפ טובהאברהם בן 

                                   

 לע"נ

 תנצב"ה


